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1 Јасмина Јовановска. 
 

Дополнителна вежба во Excel  
Во Excel направете ја дадената табела која се однесува на библиотека во едно училиште. Користејќи соодветни функции, на истиот 
работен лист направете извештај за: 
а) Вкупниот број книги во библиотеката, како и вкупниот број на издадени книги. Потоа пресметајте колку е вкупната заработувачка на 
библиотеката доколку една книга се издава за 20 денари. 
б) Колку примероци содржи библиотеката од секој издавач и колку книги се издадени од секој издавач поодделно. Колкава е 
заработувачката по издавачи. 
в) Графички прикажете ја заработувачката на издавачите на друг работен лист. 
 
а) 

Бр. Име на 
книга Име на автор Презиме 

на автор 
Област на 
книгата Издавач Година на 

издавање 
Број на 
примероци 

Издадени 
примероци 

1 Утопија Томас   Мор Филозофија Ѓурѓа 2012 65 6 

2 Носталгија Мирчеа  Картареску    Белетристика Икона 2011 42 15 

3 Оркански 
височини Емили  Бронте    Роман Магор 2012 78 11 

4 Градинарот Рабиндранат Тагоре  Белетристика Ѓурѓа 2010 33 23 

5 Вљубени 
девојки Џеклин Вилсон   Книга за 

млади Икона 2008 47 8 
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Вкупно 
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